Verband Thiringer Wohnungs- und Immobilienwirtschaft e.V.

,Kurse fur Geschaftsfuhrer und Vorstande* 2021/2022

Kurs |

Donnerstag, 09. Dezember 2021
Erfurt, Hotel Kramerbricke

Anreise / Imbiss bis 10:00 Uhr

10:00 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

12:45 Uhr

BegriufRung - Aktuelles aus dem Verbandsleben
Vorstand, vtw

Kaffeepause

Klimawandel in Thiringen
Dr. Kai Pfannschmidt, Kompetenzzentrum Klima am Thiringer Landesamt fiir Umwelt, Bergbau
und Naturschutz

Klimaschutz beim Bauen
Martin Davignon, Architekt, Energieberater Bau, Zertifizierter Passivhausplaner

Mittagspause

Fiahren in Balance — mit stetig neuen Herausforderungen immer wieder
ins Gleichgewicht finden

Dr. Ulrike Jager, Institut fur Potenzialmanagement, Erfurt

Kaffeepause

Aufbruch im Hotel

Fuhrung im Erfurter Dom

Gemeinsames Abendessen im Hotel/Zeit fur Gespréche

Freitag, 10. Dezember 2021
Erfurt, Hotel Kramerbriicke

Aktuelle Steuerfragen
Bernd Henn, vtw

Haftung von Geschéftsflihrern und Vorstanden
Dr. Edgar Steinle, Frankfurt/Main

Kaffeepause

Aktuelle Mietrechtsfragen
Claudia Dithmar, vtw

Schlussbemerkungen
Vorstand, vtw

anschliel3end Mittagessen, Abreise



