"Kurse für Geschäftsführer und Vorstände" 2021/2022

Kurs I

Donnerstag, 09. Dezember 2021 Erfurt, Hotel Krämerbrücke

anschließend Mittagessen, Abreise

Anreise / Imbiss bis 10:00 Uhr	
10:00 Uhr	Begrüßung - Aktuelles aus dem Verbandsleben Vorstand, vtw
11:15 Uhr	Kaffeepause
11:45 Uhr	Klimawandel in Thüringen Dr. Kai Pfannschmidt, Kompetenzzentrum Klima am Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und Naturschutz
12:15 Uhr	Klimaschutz beim Bauen Martin Davignon, Architekt, Energieberater Bau, Zertifizierter Passivhausplaner
13:00 Uhr	Mittagspause
14:00 Uhr	Führen in Balance – mit stetig neuen Herausforderungen immer wieder ins Gleichgewicht finden Dr. Ulrike Jäger, Institut für Potenzialmanagement, Erfurt
15:15 Uhr	Kaffeepause
15:45 Uhr	Aufbruch im Hotel
16:00 Uhr	Führung im Erfurter Dom
18:00 Uhr	Gemeinsames Abendessen im Hotel/Zeit für Gespräche
Freitag, 10. Dezember 2021 Erfurt, Hotel Krämerbrücke	
09:00 Uhr	Aktuelle Steuerfragen Bernd Henn, vtw
09:30 Uhr	Haftung von Geschäftsführern und Vorständen Dr. Edgar Steinle, Frankfurt/Main
10:45 Uhr	Kaffeepause
11:15 Uhr	Aktuelle Mietrechtsfragen Claudia Dithmar, vtw
12:45 Uhr	Schlussbemerkungen Vorstand, vtw